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Maj
  

 

En spaning från Vårmötet

Nu är jag hemkommen från ytterligare en konferens med SmåKom, för min del den tolfte i ordningen. Min
reflektion är att detta är konferenser som jag verkligen inte vill missa, bra programpunkter och alltid föreläsare
av hög klass och inte minst program med lite luft för erfarenhetsutbyte mellan oss som politiska företrädare i
mindre kommuner. Inriktningen med att besöka en medlemskommun på Vårmötet är också tilltalande, denna
gång var vi på Gullmarsstrand i Lysekils kommun, en fantastisk plats men inte helt lätt att nå med allmänna
kommunikationsmedel, det fanns deltagare som åkt både tåg, buss och färja och som har fått ett minne för livet,
men det fungerade. 

Jag hörde från konferensledningen en viss oro för deltagande med tanke på restid men vi var fler än någonsin
vilket bekräftar intresset för våra träffar. För egen del fick jag förtroendet i föreningen att bli en av två ordinarie
revisorer, tror inte att detta skall bli någon stor belastning men tar mig an uppdraget på ett seriöst sätt.

Väl mött på kommande konferenser i SmåKom!
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Kenneth Bengtsson
Kommunstyrelsens 1:e vice ordförande i Kil

 
 

Hänt sedan sist
  

Välkommen Tidaholms kommun!

Ytterligare en kommun har anslutit sig till SmåKom-familjen, vi är stolta och glada över att välkomna
Tidaholms kommun till vår gemenskap. Tidaholm ligger i Västra Götalands län och hade i början av året drygt
12 700 invånare spridda över knappt 520 km².

Tidaholm med sin rika industrihistoria är bland annat kända för tändsticksfabriken Vulcan som startades i mitten
på 1800-talet och blev världens största tillverkare av tändstickor. I kommunen har Kriminalvården en anstalt
med säkerhetsklass 1 som under senare år har byggts ut med dubbel kapacitet. Tidaholm bjuder också på vackra
naturupplevelser, till exempel på Hökensås, en urbergsplatå, som är ett populärt utflyktsmål för den som gillar
fiske och friluftsliv.
 

https://gantrack1.com/t/l/9931653/4_MDQwNDQ5Mzg5NzQ=/


   

Vårmöte 2026

Den 22-24 april arrangerade SmåKom årets Vårmöte på Gullmarsstrand Hotell & Konferens i Lysekils
kommun. Konferensen var mer än fullbokad och några av deltagarna ordnade eget boende för att kunna ta del av
konferensprogrammet. Jättekul med det stora intresset! Dessutom visade sig västkusten från sin bästa sida med
lagom bris, sol och blå himmel, härliga dagar!

Programmet var varierat och aktuellt med allt ifrån detaljstyrning av verksamheten i Orsa kommun till en
utblick i världen för att se hur det är ställt med demokratin. Däremellan var det föredrag om kommunal
ekonomi, klimatanpassning, målstyrning, incitament för skattesänkningar och en gripande dragning om
erfarenheter från Totalförsvarets resa till Polen och Ukraina. 

Dessutom var Elin och Roland från Public Partner med och redovisade rapporten "Allt faller eller flyger med
relationerna - vardagen för kommunstyrelsens ordförande i små kommuner". Rapporten är framtagen i ett
samarbete mellan Public Partner, SKR och SmåKom.
➡️Här kan du ladda ner rapporten om du är nyfiken.
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SmåKom på Demokratidagen

Den 15 april arrangerade Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) Demokratidagen i Stockholm. Som alltid var
det en uppskattad och fullbokad konferensdag. På plats fanns SmåKoms ordförande Yoomi Renström som
tillsammans med Christine Feuk och Petra Svedberg, båda från SKR, deltog i ett seminarium lett av Elin
Brunell, Public Partner som tog avstamp i rapporten om hur det är att vara KSO i en liten kommun. Rapporten
finns att ladda ner på Public Partners webb: "Allt faller eller flyger med relationerna". 

Det blev ett engagerat samtal med högt i tak och samtalsledaren konstaterade efter ett tag att hennes nedskrivna
frågeställningar var helt onödiga eftersom alla deltagare var så pratglada.

Dagen avslutades med Niklas Källner som reflekterade över de olika samtalen under sin programpunkt Krasch
eller Konsensus. Frågeställningen "Hur får man människor med olika åsikter att lyssna och försöka förstå
varandra" var central och detta är nog något som samtliga förtroendevalda och chefer inom kommunsektorn
brottas med dagligen.
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Kommunbesök i Lysekil

I samband med Vårmötet passade vi på att träffa företrädare för Lysekils kommun och lyssnade in läget i
kommunen. Vi fick en god bild av kommunens verksamhet, geografi och näringsliv. Precis som för så många
andra av våra medlemmar är kompetensförsörjningen en stor nöt att knäcka och andelen äldre ökar kraftigt med
förändrad demografi.

Inte helt oväntat men ändå anmärkningsvärt att hälften av alla bostäder i kommunen är fritidshus. Följden av
detta är, som i många turismkommuner, ett tapp i skatteintäkterna. Om fler var skrivna i kommunen skulle det
generera högre skatteintäkter och därmed möjlighet till utökad verksamhet.

Utöver detta pratade vi om samverkan, ekonomi, skola/förskola, välfärdsboende och lite till, tusen tack Lysekil
för ett intressant besök.

Fr v; Yoomi Renström, ordf. SmåKom, Jessica Rask, ledamot SmåKom, Ulf Hanstål, oppositionsråd, Jan-Olof Johansson, kso och Karolina
Samuelsson, kommundirektör.

 

På gång i SmåKom
  

Fler kommunbesök på gång

Maj bjuder på fler kommunbesök. Under den här månaden räknar vi med att besöka Färgelanda, Mellerud,
Tanum, Bengtsfors, Munkedal, Arboga, Kungsör och Vingåkers kommuner. 

Vi har sagt det förr och säger det igen; att få verkligheten presenterad på hemmaplan i respektive kommun är så
värdefullt och viktigt för att vi på ett trovärdigt sätt ska kunna förmedla våra medlemmars vardag, ett av våra
viktigaste uppdrag. 

På våra kommunbesök låter vi därför kommunerna själva äga tiden och sätta agendan, de medskick som anses
mest väsentliga och angelägna är de vi vill ha med oss. 



Akvedukten i Håverud, Melleruds kommun

  

Remissvar - Belägg för broms?

Vi skriver just nu på vårt yttrande till utredningen Belägg för broms? - Åtgärder för starkare incitament till lägre
kommunalskattesatser (SOU 2026:20). Särskilda utredaren Annika Wallenskog medverkade på Vårmötet och
presenterade utredningen på ett mycket pedagogiskt sätt.

SmåKom anser dock att de förslag som presenteras om skattebroms och skattesänkarpremie inte på något vis
skulle gynna medlemskommunerna. Fram för allt ser vi förslagen som en inskränkning i den kommunala
självstyrelsen och i den kommunala beskattningsrätten.

De bedömningar utredningen presenterar anser vi är genomtänkta och logiska, vi kommenterar dem positivt i
vårt yttrande. Målet är att skicka ut vårt yttrande inom kort (under v. 18) till samtliga av våra medlemmar och vi
uppmanar dem att besvara remissen oavsett om man är med på remisslistan eller ej.

   

Ekonomichefsnätverket

Vi är visserligen bara i maj än så länge, men vips så är det höst och oktober. Så, vi vill passa på att påminna
ekonomicheferna i våra medlemskommuner om att den 22-23 oktober kommer vi, för tredje året i rad, att
arrangera en lunch till lunch-konferens bara för er. Den här gången kommer vi att vara i Uppsala på Elite Hotel
Academia.

Tillsammans med Linda i Årjäng, Andreas i Essunga och Sanna i Gnosjö har vi börjat att spåna fram vilka
ämnen som kan vara intressanta och aktuella att höra mer om. Områden som vi har lyft fram hittills är AI,
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effektiviseringsarbete, välfärdsbrottslighet och kommunexempel. Vi återkommer med inbjudan och program
efter sommaren.

Men, gör gärna en notering i kalendern redan nu!

 
 

 

SmåKom tipsar
  

Årets Pep-rapport är släppt!

Den 15 april släpptes Pep-rapporten 2026. Rapporten, framtagen av Generation Pep och Hjärt-Lungfonden, har
fokus på barn och ungas matmiljö. Matmiljö är de sammanhang där människor möter mat – när den väljs, köps
och äts. Det handlar både om den fysiska omgivningen och om faktorer som pris, reklam och normer. Matmiljön
påverkar våra matval, och därmed också vår hälsa. För barn och unga formas matmiljön bland annat i hemmet,
skolan, butiker och genom reklam i vardagen och på sociala medier.

Rapporten visar bland annat att mer än hälften av alla barn ser utomhusreklam för mat och dryck flera gånger
varje dag och ett av tre barn köper mat eller dryck de sett reklam för på sociala medier.

Rapporten tittar även som tidigare rapporter på barn och ungas hälsa i stort och kan se att majoriteten av alla
barn fortfarande äter för lite av det de behöver och rör sig mindre än rekommendationen om i genomsnitt 60
minuter om dagen. 

➡️Här kan du ladda ner och/eller läsa rapporten
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Foto: Webbplats Generation Pep

  

Framåtblick Sverige
Valår i en poliariserad värld - hur håller vi ihop?

Under perioden 2021–2025 har forskningsprojektet Ett polariserat samhälle? Hur nationell och lokal
urbanisering formar Sverige studerat geografisk samhällspolarisering i Sverige. Mer specifikt har projektet
undersökt om det finns ökade politiska spänningar mellan stad och land samt mellan centrum och periferi.
Projektet beviljades medel från Länsförsäkringars Forskningsstiftelse hösten 2020 och bedrevs mellan 2021 och
2025.

Projektets samlade resultat tecknar en mångfacetterad bild som varken helt bekräftar eller helt avfärdar
polariseringstesen. Å ena sidan har Sverige inte samma tydliga politiska polarisering som observerats i många
andra länder. Å andra sidan finns tydliga tecken på tilltagande skillnader mellan stad och land samt tendenser till
ökade politiska spänningar med geografi som grund. Tre huvudresultat framträder i forskningen, vilka de är
läser du mer om här: ➡️Ett polariserat samhälle?

 
  

Kontakt

Charlotta Haskovec
verksamhetsledare

charlotta@smakom.se
smakom.sverige@gmail.com

0706 725 649
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